



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022

Verksamhetsberättelsen avser tiden 1 januari till 31 december 2022.

Medlemmar

Antalet medlemmar var vid årsskiftet totalt 1785. Av dessa är 1244 huvudmedlemmar och 538 familjemedlemmar, en ökning med 57 medlemmar. Vi har också 3 hedersmedlemmar.

Styrelsens sammansättning

Vid årsmötet den 5 april valdes Lars Klasén till ordförande. Alenka Jejcic, Kerstin Karlsson, Lars Ljungdahl, Mats Johansson, Åke Andersson och Kristin Persson valdes till ordinarie ledamöter. Till suppleanter valdes Anne Kawecki och Olof Näslund.

Vid det efterföljande konstituerande styrelsemötet valdes Lars Ljungdahl till kassör och Anne Kawecki till sekreterare. Till firmatecknare valdes Lars Ljungdahl och Lars Klasén att teckna kretsens firma var för sig. Styrelsen fördelade arbetsuppgifterna enligt följande: Vice ordförande: Åke Andersson, remissansvarig Södertälje Lars Ljungdahl, remissansvarig Nykvarn Åke Andersson. Mailansvarig Lars Klasén. Webbansvarig Lars Ljungdahl. Facebookansvarig Kristin Persson.

Val av revisorer och revisorssuppleanter

Till revisorer valdes Hans Hansson och Alf Claesson och till revisorssuppleant Mats Greger.

Val av valberedningen

Till valberedningen valdes Hans Hansson och Mats Greger.

Ekonomi

Ekonomi har under året 2022 varit god. Den enskilt största intäkten utgjordes av återbäringen från riksföreningen. Den största utgiften rörde ersättning till Martin Emtén för föredraget den 23/11.

Styrelsens möten

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten.

Remissyttranden

För Södertälje

2022-12-15 Samråd kring NCC Industry AB:s planerade ansökan om **täktverksamhet vid Södertälje/Gerstaberg**

2022-10-18 Kompletterande **granskning av järnvägsplan Ostlänken**, sträckan Gerstaberg-Långsjön genom Södertälje kommun

2022-09-14 Remiss om inrättande av kommunalt **naturresevat för Farstanäs**

2022-08-31 Samråd om Jehanders utökade **täktverksamhet i Enhörna**, Södertälje kommun

2022-08-12 Samråd om Länsstyrelsens förslag om **nya Natura 2000-områden** enligt fågeldirektivet

2022-06-10 Yttrande över **Planprogram för Södertuna** inom Järna kommun

2022-04-29 Yttrande över **Grönstrategi för Södertälje**.

2022-02-10 Yttrande över Externremiss **Miljö- och klimatstrategi 2022–2030** för Södertälje kommun

2022-02-27 Yttrande avseende Granskning Detaljplan **Del av Lina 4:27 (Äldreboende)**

Aktiviteter, programverksamhet

Kretsen har under vår- och höstterminerna distribuerat program med våra aktiviteter till våra medlemmar. Dessa bifogas verksamhetsberättelsen. Följande genomfördes.

11/1 Mat och dess inverkan på vår hälsa och miljö. Föredraget hölls av David Stenholz, specialistläkare i onkologi med intresse för näringslära och mat samt grundare av organisationen Läkare för Framtiden. Det genomfördes digitalt via Teams med ca 30 deltagare.

1/2 Plast på fel plats. En föreläsning om marin nedskräpning. Varje år hamnar minst 8 miljoner plastskräp i haven. Finns det något att göra? Eva Blidberg, på Stiftelsen Håll Sverige rent, berättade om åtgärder för att få bort plasten från våra hav. Hybridmöte. Ca 10 deltagare.

1/3. Kan jag ladda bilen i Södertälje? Bengt Andersson från kommunen och Anna Blom från Telge Energi informerade om arbetet med laddstolpar i kommunen. Antal deltagare var 12 st. inklusive föreläsare.

5/4 Vargarna i vårt närområde. årsmöte Mikael Fransson på Länsstyrelsen berättade om vargstammen i vårt närområde. Föreläsningen hölls som hybridmöte. Ca 10 deltagare.

9-10/4 Bokbord i Södertälje stadshus. I samband med kören Vox Humana Södertäljes klimatföreställning HOPE i Södertälje stadshus deltog vi tillsammans med Fridays for Future i Södertälje med ett bokbord i foajén, där vi informerade om vårt arbete för klimaträttvisa och en hållbar framtid. Vi som jobbade var ca 7 personer, lite olika de bägge dagarna.

23/4 Torgmöte i Södertälje (Olof Palmes plats). Vi (med 3 personer) berättade om och visade upp vårt arbete, med särskilt fokus på arbetet mot nedskräpning av vår gemensamma miljö.

30/4 Strandstädning längs Snäckviken/Mälaren. Vi var 10 personer som ägnade Valborgsdagen åt att plocka skräp längs Snäckviken och Linastranden, Vi samlades vid Kustbevakningsstationen och skannade så stranden bredvid och nedanför Linavägen, ända fram till båtklubben (SBK). Frånsett skräpet så var det ganska trevligt. Länstidningen var på plats och gjorde ett större reportage på såväl lt.se d 1/5 som i papperstidningen 2/5.

3/5 Hur genomför jag en hållbar svemester? Daniel Skog, hållbarhetsansvarig på Svenska Turistföreningen, gav tips för en hållbar semester. Ca 10 deltagare.

14/6 Våravslutning. Våravslutning vid Strömsholms båtklubb i Nykvarn, vid Hökmossen och Yngern. 20 personer (medlemmar och andra) deltog. Två föredrag på temat "vatten": Susanna Eriksson, miljöchef i Nykvarn, och Hugo Davegårdh, vattenstrateg vid Miljökontoret i Södertälje. Kretsen bjöd på (hembakat) bröd, pålägg, drycker, fika/te och fikabröd, som intogs på altanen eller i lokalen medan vi underhölls av musikgruppen PiVo med låtar med betoning på folkmusik.

30/8 Valkväll i Södertälje stadshus. 8 politiker ställde upp i "panelen", Tomas Karlsson (LT) ledde utfrågningen. Drygt 50 personer inkl. åhörare deltog. Mötet leddes av Kristin Persson från styrelsen. Politikerna var Alexander Rosengren (M), Metin Hawsho (L), Eva Bjurholm (V), Leif Åhlin (C), Elof Hansjons (S), Mats Liljebrand (KD), Joakim Granberg (RP), Lars Greger (Mp). Valkvällen hade förberetts genom intervjuer 1-2 timmar med partiföreträdare för varje parti (utom KD och SD). Intervjuerna hölls av Kristin Persson och Lars Klasén.

18/9 Deltagande i Cykelkarnevalen i Stockholm. Cykelkarnevalen i Stockholm ordnades av länskretsen. Ca 500 cyklar av alla de slag cyklades i en entimmes slinga i norra delen av stan. 2000 personer deltog totalt vid samlingen på Norrbro och i själva cyklingen. Vi var en handfull från Södertälje.

18/9 Tvetadagen. Tvetadagen är ett samarrangemang mellan Södertälje kommun och olika föreningar. Vi deltog med 3 personer som bland annat ordnade tipspromenad i vilken deltog 16 personer deltog.

19/10 Seniordagen på Tom Tits. Vi (2 personer) deltog med bokbord och tipspromenad. Väldigt många besök och deltagare i tipspromenaden.

8/11 Studiebesök på Tvetå återvinning. Med vd Vesa Hiltula som guid fick vi 25 personer se framtidsinriktade aktiviteter såsom planer på plats för solcellsanläggning, biogasanläggning, biokoltillverkning – och mycket mer! Ambitionen är att bidra till ett hållbart samhälle där allt återanvänds och återvinns.

23/11 Föreläsning av Martin Emtenas om "biologisk mångfald och människans enfald". Han drog 60 åhörare och de kommentarer vi fick var genomgående positiva. Föreläsningen var både lärorik och underhållande, trots det allvarliga ämnet.

3/12 Utflykt till Vattgruvsmossen. 17 personer fick njuta av lite decemberskog och kulturhistoria. Vi såg bland annat gruvhål, kruthus, skvattram, pors, vitmossa, kråkbär, islandslav och vargspilling.

Deltagande i konferenser mm

29/1 Anne deltog i möte med Länskretsen.

10/3 Lars K deltog i Skogsgruppens möte om skogsjuridik.

25/4 Lars K deltog i Länskretsens konferens

14-15/5 Mats och Anne deltog i Naturskyddsföreningens Rikskonferens i Mora.

27/10 Lars K deltog i workshop om friluftsliv kring Bornsjön med kretsar som har verksamheter i de omgivningarna (Botkyrka-Salem, Huddinge m fl).

26/11 Mats deltog i Länskretsens konferens.

30/11 Mats och Anne deltog i Södertälje kommuns hållbarhetsevent i Stadshuset.

Övrigt

18/11: Yttrande över Länsförbundets (Naturskyddsföreningen) nya Policy för hållbar stadsutveckling. Vi har yttrat oss över det förslag som var på remiss till den 18/11. Den tidigare versionen var från 2013.

7/10: Begäran om tillsyn beträffande Open Infrass fiberdragning i Mindalssjön (till Nykvarns kommun). Detta efter digitala möten med Open Infra samt mailkontakter med kommunen. Resultat: Nykvarns kommun kollar strandskyddet medan Länsstyrelsen kollar miljöpåverkan. Bakgrunden var påpekande från en medlem, ägare till en grannfastighet, om ev. miljöskadlig verksamhet som inte fick respons från kommunen. (Ingen avrapportering ännu).

Kretsens förekomst i media

LT 26/3: Omnämnda med anledning av **deltagandet med bokbord** vid den kommande föreställningen med Vox Humana.

LT 5/4: Omnämnda med anledning av kretsens **deltagande med bokbord vid Vox Humanas föreställning HOPE** i Södertälje stadshus.

LT 2/5: "Vi måste lära våra barn att inte skräpa ned". Reportage om vår strandstädning vid Snäckviksstranden den 3/4. Även på LT.se 30/4.

P4 Södertälje 16/9: "Södertälje måste bli klimatneutralt!" Intervju i P4 Södertälje med Naturskyddsföreningens Kristin Persson och Lars Klasén om kommunens nya miljö- och klimatstrategi 2022-2030.

LT 26/8: "Södertälje behöver klimatpolitiskt ledarskap". Insändare i LT av Kristin Persson och Lars Klasén inför Valkvällen i Södertälje stadshus den 30/8. Även på LT.se 29/8

LT 19/9: Omnämnda med anledning av vårt deltagande på Tvedagen